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1. TIMES HIGHER EDUCATION (THE) ENDEKSİ 

Malatya Turgut Özal Üniversitesi (MTÜ), küresel yükseköğretim alanındaki yerini ve 

gelişimini, saygın derecelendirme kuruluşu Times Higher Education (THE) tarafından 

yayınlanan farklı endekslerde görünür kılarak ortaya koymaktadır. Üniversitenin 

performansı iki ana başlık altında değerlendirilmektedir: 

1.1. THE Dünya Üniversite Sıralaması (World University Rankings) 

Malatya Turgut Özal Üniversitesi, THE'nın en prestijli sıralaması olan Dünya Üniversite 

Sıralaması'na henüz sayısal bir sıra ile dahil olmamakla birlikte, son iki yıldır bu sıralamaya 

veri sağlayarak "Reporter" (Raportör) statüsünde yer almaktadır. Bu statü, üniversitenin 

sıralama için gerekli olan yayın ve atıf eşiği gibi kriterleri karşılama yolunda ilerlediğini, 

uluslararası görünürlük için aktif çaba gösterdiğini ve şeffaflık ilkesiyle hareket ettiğini 

gösteren önemli bir adımdır. 

• THE 2025 Dünya Üniversite Sıralaması: Reporter Statüsü 

• THE 2024 Dünya Üniversite Sıralaması: Reporter Statüsü 

1.2. THE Etki Sıralaması (Impact Rankings) 

MTÜ'nün somut bir başarı elde ettiği alan, üniversitelerin Birleşmiş Milletler 

Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları'na (SKA) olan katkılarını ölçen Etki Sıralaması 

olmuştur. Üniversite, 2024 yılında bu sıralamaya ilk kez dahil olarak önemli bir başarı 

göstermiştir. 

• Genel Sıralama (2024): Üniversite, genel sıralamada dünya genelinde 1501+ 

bandında yer almıştır. 

• SKA 1: Yoksulluğa Son (No Poverty): 401-600 

• SKA 2: Açlığa Son (Zero Hunger): 601-800 

• SKA 3: Sağlık ve Kaliteli Yaşam (Good Health and Wellbeing): 1501+ 

• SKA 4: Nitelikli Eğitim (Quality Education): 801-1000 

• SKA 5: Toplumsal Cinsiyet Eşitliği (Gender Equality): 1001-1500 

• SKA 15: Karasal Yaşam (Life on Land): 601-800 

• SKA 16: Barış, Adalet ve Güçlü Kurumlar: 801-1000 

Bu göstergeler, Malatya Turgut Özal Üniversitesi'nin sadece belirli alanlarda değil, 

sürdürülebilirliğin birçok farklı boyutunda küresel ölçekte bir etki yaratma hedefini ve bu 

doğrultudaki mevcut konumunu net bir şekilde göstermektedir. Özellikle "Yoksulluğa 
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Son" kategorisindeki 401-600'lük derece ve “Karasal Yaşam” kategorisindeki 601-800’lük 

derece üniversitenin en güçlü olduğu alanlar olarak öne çıkmaktadır (Şekil 1). 

 
Şekil 1. Disiplinlerarası Bilim Sıralamaları göstergeleri 

Özetle, üniversitemiz bir yandan THE Dünya Üniversite Sıralaması'na "Reporter" 

statüsüyle katılım göstererek ana lige girme hedefini ortaya koyarken, diğer yandan THE 

Etki Sıralaması'na somut derecelerle başarılı bir giriş yapmıştır. Bu durum, üniversitenin 

hem küresel rekabeti yakından takip ettiğini hem de toplumsal etki odaklı çalışmalarını 

uluslararası alanda kanıtladığının bir göstergesidir. 
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2. UNIVERSITY RANKING BY ACADEMIC PERFORMANCE (URAP) 

TÜRKİYE SIRALAMASI 

URAP sıralaması, ODTÜ Enformatik Enstitüsü bünyesinde geliştirilen ve üniversiteleri 

akademik performanslarına göre değerlendiren Türkiye'nin en kapsamlı ve saygın ulusal 

sıralama sistemlerinden biridir. Değerlendirmeler; makale sayısı, atıf sayısı, toplam 

bilimsel doküman, uluslararası iş birliği gibi nesnel ve bilimsel verilere dayanmaktadır. 

Üniversitemizin şeffaflık ve hesap verebilirlik ilkeleri doğrultusunda, akademik 

performansındaki gelişimini tüm paydaşlarının bilgisine sunmak amacıyla son dört yıllık 

sıralama performansındaki değişim Çizelge 1’de gösterilmiştir.  

Çizelge 1. URAP Sıralamasındaki gelişim (2021-2025) 

Dönem 
Tüm Üniversiteler 

İçindeki Yeri 

Devlet Üniversiteleri 

İçindeki Yeri 

2000 Sonrası Üniversiteler 

İçindeki Yeri 

2021-

2022 
155/179 113/121 85/108 

2022-

2023 
152/184 110/121 83/112 

2023-

2024 
126/190 99/123 64/117 

2024-

2025 
129/191 99/125 69/119 

 

Stratejik Atılım ve Zirve Performansı: Üniversitemiz 2023-2024 döneminde, "Tüm 

Üniversiteler" genel sıralamasında 26, "Devlet Üniversiteleri" sıralamasında 11 ve "2000 

Sonrası Kurulan Üniversiteler" sıralamasında 19 basamak birden yükselerek önemli bir 

başarıya imza atmıştır. Bu sonuç, akademik yetkinliğin ve bilimsel üretkenliğin en üst 

seviyeye çıktığı bir dönemi tescil etmektedir. 

Akran Üniversiteler Arasında Lider Konuma Yükseliş: Üniversitemiz, kendi kuşağına 

en yakın olan "2000 Sonrası Kurulan Üniversiteler" kategorisinde kayda değer bir 

ilerleme göstermiştir. 2021 yılında 85. sırada iken, 2023-2024 dönemi itibarıyla 64. sıraya 

yükselerek bu kategorideki başarılı üniversiteler arasına girmiştir. Bu başarı, 

Üniversitemizin genç ve dinamik yapısını akademik bir güce dönüştürdüğünü teyit 

etmektedir. 

Devlet Üniversiteleri Kategorisinde Konumun Pekiştirilmesi: Türkiye'nin köklü ve 

rekabetçi devlet üniversiteleri arasında, MTÜ istikrarlı bir yükseliş grafiği çizmiştir. 2023-

2024 döneminde ilk 100 bandına (99. sıra) başarıyla girmiş ve en güncel sıralamada artan 
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rekabete rağmen bu kritik konumunu korumuştur. Bu durum, elde edilen başarının 

sürdürülebilir nitelikte olduğunun ve Üniversitemizin bu kategoride kalıcı bir aktör haline 

geldiğinin önemli bir göstergesidir. 

Özel Durum Değerlendirmesi: 6 Şubat 2023 Depremlerinin Akademik Performansa 

Etkisi 

6 Şubat 2023 tarihinde meydana gelen ve Malatya ilimizi de derinden etkileyen 

Kahramanmaraş merkezli depremler, bölgemiz ve Üniversitemiz için tarihin en zorlu 

dönemlerinden birini başlatmıştır. URAP gibi akademik üretkenliği ölçen sıralamaların, 

büyük ölçüde bir önceki yılın verilerine dayandığı teknik bir gerçektir. Bu doğrultuda, 

2024-2025 URAP sıralaması, doğrudan doğruya 2023 yılındaki akademik faaliyetleri 

yansıtmaktadır. 2023 yılı, Üniversitemiz için önceliklerin akademik üretimden barınmaya, 

psikososyal destekten eğitim-öğretim faaliyetlerinin yeniden yapılandırılmasına kaydığı 

olağanüstü bir süreç olmuştur. Bu bağlamda, 2024-2025 dönemi sıralamasında 

gözlemlenen küçük çaplı değişim, bir gerilemeden ziyade, böylesine büyük bir 

felaketin ardından Üniversitemizin akademik faaliyetlerini sürdürme ve bilimsel 

üretkenliğini koruma konusundaki olağanüstü direncinin bir kanıtı olarak 

okunmalıdır. Tüm bu zorluklara rağmen, Üniversitemizin özellikle Devlet Üniversiteleri 

sıralamasındaki ilk 100'deki yerini muhafaza etmesi, kurumumuzun ne denli sağlam 

temellere sahip olduğunun ve mensuplarının aidiyet duygusunun altını çizmektedir. 

URAP 2021-2025 dönemi verileri, Malatya Turgut Özal Üniversitesi'nin tüm zorlu 

koşullara rağmen akademik performansını artırma ve ulaştığı seviyeyi koruma 

konusundaki kararlılığını bilimsel olarak ortaya koymaktadır. Yaşanan büyük deprem 

felaketinin etkilediği bir yılda dahi elde edilen konumun büyük ölçüde korunması, 

Üniversitemizin gelecek hedefleri için güçlü bir zemin oluşturmaktadır. 

Bu başarı, Üniversitemizin şehrimizle birlikte yaralarını sararak ulusal ve uluslararası 

alanda saygın bir konuma ulaşma hedefine olan bağlılığının ve bu yolda emeği geçen tüm 

akademik ve idari personelimizin fedakârca çabasının somut bir neticesidir. 
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Şekil 2. URAP sıralama göstergeleri 
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3. UI GREENMETRIC DÜNYA ÜNİVERSİTE SIRALAMASI 

Malatya Turgut Özal Üniversitesi (MTÜ), çevreye duyarlılık ve sürdürülebilirlik alanında 

uluslararası bir başarıya imza atarak, dünyanın önde gelen yeşil kampüs değerlendirme 

sistemlerinden biri olan UI GreenMetric Dünya Üniversite Sıralaması'na ilk kez dahil 

oldu. Üniversite, 2024 yılı sonuçlarına göre "Dünyanın En Sürdürülebilir 1412. 

Üniversitesi" olarak sıralamada yerini almıştır. Bu başarı, MTÜ'nün yeşil kampüs ve 

çevresel sürdürülebilirlik konularında yürüttüğü çalışmaların uluslararası alanda tanınır 

hale geldiğinin bir göstergesidir. Üniversitenin bu sıralamaya ilk kez katılım göstermesi, 

sürdürülebilirlik hedeflerine ulaşma konusundaki kararlılığını ve bu alandaki potansiyelini 

ortaya koymaktadır. 

UI GreenMetric, üniversiteleri altı ana kritere göre değerlendirerek sıralamaktadır. Bu 

kriterler ve ağırlıkları şu şekildedir: 

• Altyapı ve Kampüs Yerleşimi (%15): Kampüsteki yeşil alanların oranı, çevre 

dostu bina uygulamaları ve altyapı yönetimi. 

• Enerji ve İklim Değişikliği (%21): Enerji verimliliği, yenilenebilir enerji 

kullanımı ve karbon ayak izini azaltmaya yönelik politikalar. 

• Atık Yönetimi (%18): Geri dönüşüm programları, atık azaltma stratejileri ve 

atıkların doğru şekilde bertaraf edilmesi. 

• Su Kullanımı (%10): Su tasarrufu programları, suyun geri dönüştürülerek 

kullanılması ve su kaynaklarının korunması. 

• Ulaşım (%18): Kampüs içi ve çevresinde sürdürülebilir ulaşım seçeneklerinin 

teşvik edilmesi, toplu taşıma ve bisiklet kullanımının yaygınlaştırılması. 

• Eğitim ve Araştırma (%18): Sürdürülebilirlik ile ilgili derslerin, araştırmaların ve 

yayınların varlığı ve çeşitliliği. 

 

 
Şekil 2. UI GreenMetric dünya üniversite sıralaması göstergeleri 
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